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0. SYNTHESE COLLECTE

JUIN 2021
UNIVERS DE FONDS EN EUROPE

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

/\ 18 776 [-2]

. . ENCOURS SOUS GESTION

8 484 mds€

COLLECTE JUIN

9 mds€ [+0,11%]
COLLECTE YTD

191 mds€ [+2,41%)]

COLLECTE JUIN (MDSE€)

pr——
-13

|

-1 .

m ACTIONS m OBLIGATIONS m MONETAIRES
m ALTERNATIFS m AUTRES

21

o

GRANDES CLASSE D’ACTIFS

ACTIONS

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

OBLIGATIONS

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
D\ 7149010 B 4371 3961 [
ENCOURS SOUS GESTION ENCOURS SOUS GESTION ENCOURS SOUS GESTION
N4 3 515 mds€ N4 2219 mds€ N4 1 149 mds€

COLLECTE JUIN COLLECTE JUIN COLLECTE JUIN

21 mds€ [+0,62%] -1 mds€ [-0,02%] 3 mds€ [+0,24%]
COLLECTE YTD COLLECTE YTD COLLECTEYTD

172 mds€ [+5,76%] 31 mds€ [+1,42%] 29 mds€ [+2,72%]
TYPES DE GESTION

ETF THEMATIQUES

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

ES:’

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

1798 [-14] 3 168 [+46] 461 [+4]
ENCOURS SOUS GESTION ENCOURS SOUS GESTION ,‘Y@ ENCOURS SOUS GESTION
1171 mds€ 2 011 mds€ 259 mds€
COLLECTE JUIN COLLECTE JUIN COLLECTE JUIN
10 mds€ [+0,91%] 3 mds€ [+0,17%] 4 mds€ [+1,60%]
COLLECTE YTD COLLECTE YTD COLLECTE YTD
72 mds€ [+7,04%] 118 mds€ [+9,75%] 40 mds€ [+20,28%]
SOCIETES DE GESTION
LOCALE REGIONALE GLOBALE

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
o | 4 541 [+3]

ENCOURS SOUS GESTION
<] 553mdseE

COLLECTE JUIN

° NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
I=— 5995 [+19]

t) ° ENCOURS SOUS GESTION
L_,Q 2 124 mds€

COLLECTE JUIN

NOMBRE DE FONDS
@ 8 240 24
ENCOURS SOUS GESTION
/7 5807 mds€

COLLECTE JUIN

1 mds€ [+0,13%] -5 mds€ [-0,22%] 13 mds€ [+0,23%]

COLLECTEYTD COLLECTE YTD COLLECTE YTD

22 mds€ [+4,34%] 53 mds€ [+2,73%] 116 mds€ [+2,12%]
Rapport realise par : [2] Plus d’informations sur : EE
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1. SYNTHESE EFFET MARCHE
EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE - EFFETS COLLECTE ET MARCHE YTD
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juin 2021)
7915 mds€ 8484 mds€
+191 mds€ Collecte
+378 mds € Marchés
. Encours fin 2020 Effet Marché
Grandes Classes d'actifs Performance YTD
(mds€) (mds€)
Actions 2989 (N 11,8%| . .....3540
Obligations |........2216 /™ o cL3% 281
Monétaires 14w 0% 708
Diversifles {1055 0= 62%| 65,2
Alternatifs 214 (W -1,2% -2,5
Autres 298 |W -3,2% -9,6
Total 7 915 4,8% 378
TOP A FLOP V
Perf. YTD Perf. YTD
Etats-Unis e 15,55 ASIE e 5,5%
Actions |Europe o 141%|Emergentes . 7,6%
Monde 12,8%|Autres 9,4%
AS e e L7%|Etats:Unis L 5.7%.
Obligations |Autres 0,5%|Europe -2,5%
Monde -1,0%|Emergentes -1,3%
Offensive 16,3% |Prudente 2,5%
Equilibrée 7,4% | Flexible 5,8%
Economie Circulaire 18,5% [Smart City / Urbanisation 5,5%
Eau 18,0% |Energies nouvelles 7,8%
Defi Alimentaire 15,2%|Réduction des inégalités / Education 8,4%
, . Securité 14,7% | Disruption 9,7%
Thématiques - - TR
Multi-Thematiques / Mega-Trends 14,1% | Digitalisation 9,8%
Vieillissement de la population 14,0%|Bien &tre / Style de vie B 109%
Millennials 13,1% | Actions Climatiques B o116%
Robotique / Automatisation 13,1%|Big Data / Al N 12,3%
|
I
I N
I . ——
I N
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2. CATEGORIE D'ACTIFS

EVOLUTION DESACTIFS GERES EN EUROPE
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juin 2021)

B ———

Répartition par catégories (% du total des encours)

m Actions m Obligations = Monétaires Diversifiés = Alternatifs m Autres = Total
Effet Collecte Cumulé depuis le début de Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie) l'année (% encours initial de catégorie)
+5,8% +11,8%
+4,0%
~
+2,8% . 48%
//_\_ +1,4% -0,1%

-1,2%

-1,3%
-3,2%

-0,2%

111

-4,4%

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

m Actions m Obligations m Monétaires m Perf. Abs. m Autres m TOTAL

87
172 1 9 14

= I ’

191
* .
| 0,6
-13
21
-50
—_— 1,4 9
. —

En 2021, les encours sont passés de 7 915 mds€ a 8 484 mds€ avec une collecte de 191 mds€ et un effet marché en relatif
de 5%. C’est la catégorie actions qui a le plus collecté en absolu (172,28 mds€). En relatif, c’est également la catégorie
actions qui a le plus collecté (6%). C'est la catégorie monétaires qui a le plus décollecté en absolu (-49,77 mds€). En relatif,
c’est également la catégorie monétaires qui a le plus décollecté (-4%). Au mois de Juin, on constate une collecte de 9,29
mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie actions (21,20 mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie

monétaires (-13,00 mds€).

Rapport réalisé par : . .
PP P [4] Plus d’informations sur :
0 http://www.quantalys.com/Home/



< GESTION ACTIVE VS. GESTION PASSIVE

EVOLUTION DESACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE GESTION
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Décembre 2020)

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)

+2,4%
+1,7%
191

316
200

Effet Marché Cumulé depuis le début de o
I'année (% encours initial de catégorie)

+4,8%

+4,3%

9
[

-1

La gestion active constitue 86% de I'actif net sous gestion a date et la gestion passive représente 14% des encours sous
gestion a date. En 2021, la collecte de la gestion passive s’éleve a 71,78 mds€, soit 38% de la collecte totale réalisée. Au
mois de Juin, les fonds actifs ont réalisé une décollecte de -1,01 mds€ tandis que les fonds passifs ont réalisé une collecte
de 10,30 mds€.

Rapport réalisé par : . .
PP P [5] Plus d’informations sur :
0 http://www.quantalys.com/Home/



4. INVESTISSEMENT SOCIALEMENT RESPONSABLE (ISR)

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE ESG vs. NON-ESG

(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juin 2021)

————

Répartition par catégories (% Total des encours)

= [SR NON-ISR

Effet Collecte Cumulé depuisle début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+9,8%
/ +2,4%
I

Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+56,2%
j +4,8%

76%

m Total

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

316
191
183
| 118 |

La gestion ISR constitue 24% de I'actif net sous gestion a date et la gestion non-ISR représente 76% des encours sous
gestion a date. En 2021, la collecte ISR s’éléve a 118,13 mds€, soit 62% de la collecte totale réalisée. Au mois de Juin, les
fonds ISR ont réalisé une collecte de 3,25 mds€ tandis que les fonds non-ISR ont réalisé une collecte de 6,04 mds€.

Rapport réalisé par : [6]
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5. FONDS ACTIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

EVOLUTION DESACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR ZONE
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)
0

3500
3000
2 500
2000
1500
1000
500
0
12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 12/20 03/21 06/21
Répartition par catégories (% Total des encours)
mAsie = Emergentes m Europe = Monde Etats-Unis Autres = Total
Effet Collecte Cumulé depuis le début de Effet Marché Cumulé depuis le debut de
. I'année (% encours initial de catégorie) . I'année (% encours initial de catégorie)
159 5 P +14,1%
+12,8%
10% +7,5% 10% +11,8%
: e A ———— %
=k e — %
‘ L +0,0% ‘
12/20 02/21 04/21 06/21 12/20 02/21 04/21 06/21
Collectes Cumulée Calendaires (Mds €)
m Asie m Emergents m Europe m Monde m TOTAL
30 5 3 60 56 — 57 20 100 200
7 0 90 180 172
- 2 0 - 50 15 -
2 30 160
€ 5 7 140 132
0 - 18 40 10 -
. » 60 120
15 30 5 50 100
-15 10 80
10 20 0 0 -
-20 >U 60
b 1 9 20 It
0 . 8 25 0 . 5 ’ 10 -
10 20
26
, . 20 . H
d N Q "> o /\

En 2021, les encours des stratégies Actions sont passés de 2 989 mds€ a 3 515 mds€ avec une collecte de 172 mds€ et un
effet marché en relatif de 12%. C'est la catégorie Autres qui a le plus collecté en absolu (66,71 mds€). En relatif, c’est
également la catégorie Autres qui a le plus collecté (15%). C’'est la catégorie Europe qui a le moins collecté en absolu (0,08
mds€). En relatif, c’est la catégorie Europe qui a le moins collecté (0%). Au mois de Juin, on constate une collecte de 21,20
mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monde (9,27 mds€) et la moins forte collecte sur la catégorie
Etats-Unis (1,35 mds€).

Rapport réalisé par :

0O

[7]
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6. FONDS ACTIONS PAR TYPE DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TYPE DE GESTION

(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)
4 000

03/19 06/19 09/19 12/19 3/20 06/20 09/20 2/20 03/2 06/2

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)

8 0% 172

6,0% +5,8%
+4,6%

2,0% 132
12/20 02/21 04/21 06/21

Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+11,8%
+10,8%
270 21
0% 10
/20 02/2 04/21 06/21

La gestion active constitue 77% de I'actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion passive représente
23% des encours sous gestion a date. En 2021, la collecte de la gestion passive s’éléve a 63,03 mds€, soit 37% de la collecte
totale réalisée. Au mois de Juin, les fonds Actifs ont réalisé une collecte de 9,94 mds€ tandis que les fonds passif ont
réalisé une collecte de 11,26 mds€.

Rapport realise par : [8] Plus d’informations sur :
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7. FONDS ACTIONS PAR TAILLE DE CAPITALISATION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TAILLE DE SOCIETE
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)

Répartition par catégories (% Total des encours)

m Large Cap = Small Cap

Effet Collecte Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+6,1%
+5,8%

/ +3,2%

Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie)

+14,4%
+13,9%
+11,8%

m Total

Blend

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

172
132
51
12
7 9
- | [ |
0

IS

21

Sur la gestion actions par taille de capitalisations, la distribution des encours se répartie comme suit : 53% pour les plus
grandes capitalisations, 5% pour les plus petites capitalisations et 42% pour les stratégies dites « blend ». En 2021, en
nominal, ce sont les small cap qui ont le moins collecté (9,18 mds€) tandis que ce sont les fonds "blend" qui ont le plus
collecté (112,49 mds€). Les large cap collectent 50,61 mds€. Au mois de Juin, ce sont les small cap qui ont le plus décollecté
(-0,11 mds€) tandis que ce sont les fonds large cap qui ont le plus collecté (11,88 mds€). Les "blend" collectent 9,44 mds£.

Rapport réalisé par : [9]

0O

Plus d’informations sur :
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8. FONDS ACTIONS ISR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS ESG vs. NON-ESG
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)

_———

Répartition par catégories (% Total des encours)

= SR NON-ISR = Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)

+13,9%
+5,8%
132
119
Effet Marché Cumulé depuis le début de
88
I'année (% encours initial de catégorie)
+54,9%
J +11,8%

La gestion ISR constitue 30% de I’actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion non-ISR représente 70%
des encours sous gestion a date. En 2021, la collecte ISR s’éleve a 87,89 mds€, soit 51% de la collecte totale réalisée. Au
mois de Juin, les fonds ISR ont réalisé une collecte de 9,85 mds€ et les fonds non-ISR ont réalisé une collecte de 11,35
mds€.

Rapport realise par : [10] Plus d’informations sur :
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9. FONDS ACTIONS THEMATIQUES

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
STRATEGIES ACTIONS THEMATIQUES

W Vieillissement de la

g

population oot
M Smart City / Urbanisation o 520
0,80
W Securité S
H,U
(0,07) |
Robotique / 0,57
Automatisation &
4, . . ey s 153
M Réduction des inégalités / Fn,m
Education rn,es
0,06
B Multi-Thematiques / Mega- _u
Trends °29 ’

5

| Millennials

M Energies nouvelles

W Economie Circulaire
(0,100 |

B Eau :
0,05
Disruption B obo
Mo
Digitalisation o o

m Defi Alimentaire

B Actions Climatiques

W 2020 m2021 W Juin

M Big Data / Al o
40
IR  Caaa

En 2021, les encours des catégories thématiques sont passés de 196 mds€ a 259 mds€ pour 461 fonds, avec une collecte
de 40 mds€. En nominal, c’est la thématique energies nouvelles qui a le plus collecté (10,30 mds€) tandis que la
thématique robotique / automatisation a le moins collecté (0,27 mds€). En relatif, c’est la thématique energies nouvelles
qui a le plus collecté (52%) et la thématique robotique / automatisation qui a le moins collecté (2%). Au mois de Juin, les
fonds thématiques enregistrent une collecte totale de 4 mds€. C'est la thématiques actions climatiques qui a le plus
collecté en nominal (1,35 mds€) tandis que la thématique digitalisation a le plus décollecté (-0,10 mds€). En relatif, c’est
la thématique defi alimentaire qui a le plus collecté (7%) et la thématique digitalisation qui a le plus décollecté (-1%).

Rapport realise par : [11] Plus d’informations sur :

0 http://www.quantalys.com/Home/



10. FONDS OBLIGATIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR ZONE
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)

Répartition par catégories (% Total des encours)

2 I TN IS

m Asie ®mEmergentes ®mEurope ® Monde = Etats-Unis Autres m Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie) I'année (% encours initial de catégorie)
+23,8% / +1,7%
-\/
— -1,0%
L .1,3%
r ChE
+2,0%
ﬂ:g‘;y/ﬁ -5,7%
+1,4%
+0,4%
Collectes Cumulée Calendaires (Mds €)
m Asie m Emergents m Europe = Monde aUS m TOTAL

: . .
|

4
4
4
| I I

En 2021, les encours des stratégies obligataires sont passés de 2 216 mds€ a 2 219 mds€ avec une collecte de 43 mds€ et
un effet marché en relatif de -2%. C'est la catégorie Autres qui a le plus collecté en absolu (15,50 mds€). En relatif, c’est
la catégorie Asie qui le plus collecté (24%). C’est la catégorie Monde qui a le moins collecté en absolu (2,71 mds€). En
relatif, c’est également la catégorie Monde qui a le moins collecté (0%). Au mois de Juin, on constate une collecte de 11,28
mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Europe (3,73 mds€) et la moins forte collecte sur la catégorie

Asie (0,72 mds€).

Rapport réalisé par : . .
PP P [12] Plus d’informations sur :
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11. FONDS OBLIGATIONS PAR TYPE D'EMETTEUR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR EMETTEUR
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)

Répartition par catégories (% Total des encours)

® Hautrendement ®Etat  m Diversifiées  ® Privées Autres obligations  m Total

Effet Marché Cumulé depuis le début de I'année (% Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
encours initial de catégorie)

Effet Marché Cumulé depuis le début de I'année (%
encours initial de catégorie)

+0,2%

+0,2%

-1,3%

-1,3%
\/ -1,8%

-1,9%

31
17
13
1 1 1

-1,3%

-1,3%
—

—1 l
— —
\/ -1,8% 1 0, 1
-1,9%

Si on analyse les collectes par type d’émetteur en 2021, c’est la catégorie autres obligations qui a le plus collecté en absolu
(33,44 mds€). En relatif, c’est également la catégorie autres obligations qui a le plus collecté (4%). C’est la catégorie privées
qui a le plus décollecté en absolu (-10,51 mds€). En relatif, ce sont également les stratégies obligataires privées qui ont
le plus décollecté (-3%). Au mois de Juin, on constate la plus forte collecte sur les stratégies haut rendement (0,87 mds€)

et la plus forte décollecte sur les stratégies privées (-1,66 mds€).

Rapport réalisé par : . .
PP P [13] Plus d’informations sur :
0 http://www.quantalys.com/Home/



12. FONDS DIVERSIFIES PAR PROFIL

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES DIVERSIFIEES
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)

1 400
1200
1 000
800
600
400
20(
0
12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 12/20 03/21 06/21
Répartition par catégories (% Total des encours)
m Equilibrée  m Flexible Offensive  m Prudente Fonds a horizon = Total
Effet Collecte Cumulé depuis le début de Effet Marché Cumulé depuis le début de
I'année (% encours initial de catégorie) I'année (% encours initial de catégorie)
10% 20%
Z: +5,5%
5% - 15%
) +3,4%
0% Y2 T% 10% +7,8%
L _0,3% +6,2%
. 5% +5,8%
= +2,5%
0% =
” 12/20 02/21 04/21 06/21 12/20 02/21 04/21 06/21
Collectes Cumulée Calendaires (Mds €)
m Equilibré m Flexible m Prudent m Total
10,0 25 5,0 0,5 03 0,0 0
90 8,7 20 7
9,0 . 20 05
o 4,0 0,0 - 05 30 »
8,0 IS (
15 10
7,0 0 )5 .
. 10 1,5 B
6,0 0,6
5 2,0 1,0 0 1(
50 1 3
10 t - 1,0 15 25 _—
0 . 0,0 2,( 10
20 16 -10 5
) 9 g
1,0 o7 . 15 l - 2,4 4,( =
0,0 - -20 17 2,0 30 R= 3 24
. > \\\‘\ N N

En 2021, les encours des stratégies diversifiées sont passés de 1 055 mds€ a 1 149 mds€ avec une collecte de 29 mds€ et
un effet marché en relatif de 6%. C’est la catégorie flexible qui a le plus collecté en absolu (19,77 mds€). En relatif, c’est
la catégorie équilibrée qui a le plus collecté (5%). C'est la catégorie fonds a horizon qui a le plus décollecté en absolu (-
3,81 mds€). En relatif, c’est également la catégorie fonds a horizon qui le plus décollecté (-14%). Au mois de Juin, on
constate une collecte de 2,72 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie équilibrée (1,62 mds€) et la plus
forte décollecte sur la catégorie fonds a horizon (-0,50 mds€).

Rapport realise par : [14] Plus d’informations sur :

0 http://www.quantalys.com/Home/



13. PART DE MARCHE PAR TAILLE DES SOCIETES DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR SOCIETE DE GESTION
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juin 2021)
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Si on analyse la distribution des encours par taille de sociétés de gestion, on retrouve une répartition comme suit : 68%
pour les sociétés de gestion globales, 25% pour les sociétés régionales et 7% pour les sociétés locales. En 2021, en nominal,
ce sont les sociétés locales qui ont le moins collecté (21,82 mds€) tandis que ce sont les sociétés globales qui ont le plus
collecté (115,61 mds€). Les sociétés régionales collectent 53,18 mds€. Au mois de Juin, ce sont les sociétés régionales qui
ont le plus décollecté (-4,60 mds€) tandis que ce sont les sociétés globales qui ont le plus collecté (13,17 mds€). Les
sociétés locales collectent 0,71 mds€.

Rapport realise par : [15] Plus d'informations sur :
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14. TOP 10 DE LA COLLECTE PAR

TOP 10 SOCIETES DE GESTION GLOBALES

SOCIETE DE GESTION

TOP 10 SOCIETES DE GESTION REGIONALES

Collecte Collecte
# Sociétés de gestion 2021 # Sociétés de gestion 2021
(Mds €) (Mds €)
1 BlackRock 40,5 1 Nordea 4,2
2 J.P. Morgan 19,3 2 Union Investment 4,1
3 DWS 13,5 3 CM-CICAM 4,0
4 Morgan Stanley 11,6 4 HermesIM 3,0
5 Allianz 11,4 5 Baillie Gifford IM (Europe) Limited 3,0
6 UBS 10,8 6 Groupama 2,9
7 Pictet 8,9 7 OFI 2,6
8 Schroders 7,7 8 AbnAmrolS 2,5
9 Eurizon 7,2 9 Muzinich & Co LTD 2,4
10 Lyxor 6,8 10 Carmignac 2,3

TOP 10 SOCIETES DE GESTION LOCALES (FRANCE)

Collecte
# Sociétés de gestion 2021
(Mds €)
1 Federal Finance Gestion 3,9
2 Varenne Capital 0,5
3 VegalM 0,4
4 Covea Finance 0,4
5 SG 29 Haussmann 0,3
6 Schelcher Prince Gestion 0,3
7 UBS La Maison De Gestion 0,2
8 Ecofi 0,2
9 PROBTP 0,2
10 Tocqueville Finance 0,2

Au niveau Global, c’est BlackRock qui brigue la premiere place avec 40,5 mds€ d’actifs dans I'univers étudié, suivi par J.P.
Morgan et DWS avec respectivement 19,3 mds€ et 13,5 mds€ de collecte en 2021.

Au niveau Régional, Nordea enregistre a fin du mois de Juin une collecte totale sur 2021 de 4,2 mds&€. Il est suivi par Union

Investment avec 4,1 mds€ puis CM-CIC AM avec 4,0 mds€.

Au niveau Local en France, Federal Finance Gestion occupe la premiere place avec prés de 3,9 mds€ d’encours collectés
depuis le début de I'année. Varenne Capital tient la seconde place avec 0,5 mds€ d’actifs collectés et Vega IM prétend a

la troisieme place avec 0,4 mds€ de collecte.

Rapport réalisé par : [16]
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15.

TOP 10 FONDS - ACTIFS

FONDS « BLOCKBUSTERS »

TOP 10 FONDS - PASSIFS

Collecte Collecte
# Fonds 2021 # Fonds 2021
(Mds €) (Mds €)
1 Allianz Income&Growth 3,8 1 iShares Core MSCI World 5,6
2 BGF ChinaBond 3 2 SPDR Bloomberg SASB US Coporate ESG 4,5
3 JPM China A-Share Opportunity 3,0 3 iShares China CNY Bond 4,0
4 JPM China 2,9 4 iShares Edge MSCI World Value Factor 2,9
5 BGF Next Generation Technology 2,5 5 Xtrackers S&P 500 Equal Weight 2,6
6 Nordea 1Low Duration Euro Covered Bond 2,3 6 Xtrackers MSCI Emerging Markets 1,8
7 Nordea 1Global Climate & Environment 2,3 7 iShares Edge MSCI USA Value Factor 1,6
8 Invesco Global Consumer Trends 2,1 8 iShares MSCI USA ESG Enhanced 15
9 JPM Income 2,1 9 Lyxor MSCI World Financials 1,5
10 Capital Group New Perspective 2,0 10 iShares Edge MSCI Europe Value Factor 1,5
Rapportf realise par: [17] Plus d'informations sur :
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16. FOCUS FRANCE
EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE DOMICILES EN FRANCE
(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2021)
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En 2021, les encours sont passés de 1 104 mds€ a 1 100 mds€ avec une décollecte de -27 mds€ et un effet marché en
relatif de 2%. C’'est la catégorie obligations qui a le plus collecté en absolu (1,99 mds€). En relatif, c’est également la
catégorie obligations qui a le plus collecté (1%). C’'est la catégorie monétaires qui a le plus décollecté en absolu (-23,77
mds€). En relatif, c’est la catégorie alternatifs qui a le plus décollecté (-7%). Au mois de Juin, on constate une décollecte
de -23,23 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie autres (0,19 mds€) et la plus forte décollecte sur la

catégorie monétaires (-22,39 mds€).

Rapport réalisé par :
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17. COLLECTE PAR TYPE D'INVESTISSEUR

EVOLUTION DESACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE PARTS

(Source : Quantalys — calculs en milliards d'euros arrétés a fin Juin 2021)
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En 2021, ce sont les parts mixtes qui ont le plus collecté (150,15 mds€) en nominal et ce sont également les parts

mixtes qui ont le plus collecté en relatif (9%). A I'inverse ce sont les parts disponibles sous conditions qui ont le plus
décollecté en nominal (-28,21 mds€) et ce sont également les parts disponibles sous conditions qui ont le plus
décollecté en relatif (-4%). Au mois de Juin, les parts mixtes connaissent la plus forte collecte (9,30 mds€) tandis que les
parts pour tous souscripteurs connaissent la plus forte décollecte (-4,19 mds€).

Rapport réalisé par :
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Annexes : Tableaux de données

COLLECTE - PAR CLASSE D'ACTIFS

. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
'Md's
(Mis§ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Actions 7149 3515 41 2120 A0 [+0.62% 172,28 AR [+5,7694 308,89 [+12,30% B2, [+4,93% dh [+195% R [+118% A  [+27.649 [+6.5%
Obligations 4371 2219 269 (0,51 ¥ [-0,02% 3143 #p [+142% 136,45 [+6,54% 86,91 A [+4,1294 | [+0,4194 W [-13% W% [-0,15%4 R [+0,9%
Monétaires 443 1093 13% (13,00) W [-118% (49,77) W [-4,35% 1,08 f [+1429% 146,67 At [+16,56% [ [+0.47% W [-094 A [+9,05% A} [+12,6%
Diversifiés 3961 1149 149 272 [+0,24% 28,67 fh [+2,729% 2584 #p [+2.68% (24.17) W [-2,329 |dh [+1189 [+6.294 dh  [+16.3794 [+3,794
Alternatifs 846 220 3% 028 fp [+0,12%4 859 [+4,0194 2,69 40 [+125% (2732) W [-1.129% | [-1699 ¥ [-12% #h [+125% W [-18%
Autres 2006 288 3% (149 W [-0,50% (0,59) Wb [-0,20% (9.62) W [-3,9% 136 A [+0,489 | [+197%4 ¥ [-3214 Wb [-136% [+3,6%4
Total 18 776 8 484 9,29 [+0,11% 190,61 [+2,419% 478,33 [+6,77% 315,56 [+4,35% [+1,15% [+4,809  [+13,26% [+4,8%9
Source: Quantalys
COLLECTE - GESTION PASSIVE/ACTIVE
R Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mds §
(Mds§ (Y% Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds€§ (% Encours) (% Encours)
ACTIF 16978 7313 869 (101 W [-0,0194 18,83 fh [+1.729% 327,73 fh [+5.29% 200,15 A [+3,49 | [+1.00% i [+43% A [+12,7994 dR [+5.194
PASSIF 1798 1171 14% 0,30 A [+0.9194 7178 @ [+7.04% 150,61 A [+17,20% 15,41 A [+13,0894 |4} [+2.139% fh  [+7.809 #  [+1657% AR [+2.5%
Total 18 776 8 484 9.29 [+0,119% 190,61 [+2.,419 478,33 [+6.77% 315,56 [+4.35% [+1,15% [+4.8% [+13,26% [+4.8%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - ISR/NON-ISR
. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
Mds
f g (Mds§ (% Encours) (Mds¢ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
ISR 3168 201 249 3,25 [+0,1794 18,13 i [+9,75% 257,37 fp [+28,99% 182,75 [+24,34% |dh [+3,69 R  [+56,2104 h  [+97,49% #h [+37,0%
NON-ISR 15608 6474 76% 6,04 [+0,09% 72,48 #h [+1,08% 220,96 A [+3,57%4 132,80 At [+2,04% | [+0,5494 W [-4,5204 [+116% AR [+1,14
Total 18 776 8 484 9,29 [+0,1194 190,61 [+2,419% 478,33 [+6,779 315,56 [+4,35% [+1,15% [+4,8% [+13,26% [+4.8%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - FONDS DROIT FRANCAIS
. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
‘Mds
f g (Mds§ (% Encours) (Mds¢ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Actions 1355 308 289 023) ¥ [-007%4 (4,03) W [-145% (7.49) W [-2,94% (2,36) ¥ [-0,85% | [+156% R [+12,39% #  [+24,05% #R [+1.194
Obligations 740 174 16% (0,88) W [-0,5194 199 A [+116% 181 A [+106% (8,35 W [-4,54% | [+0,45% [+0,094 d  [+0,339% W [-2,194
M onétaires 160 373 349 (22,39) W [-5,65% 23,77 % [-5,83% 4558 A [+13,44% 7563 AR [+22,63% | [-0,05% W [-2,59 ¥ [-3,279 W [-0,794
Diversifiés 1377 171 16/ 0,08 A [+0,04% 147 dh [+0,9194 (3.02) W [-188% (701 ¥ [-4079 |4 [+0.98% AR [+4,99 #  [+7,93% W [-2.49%
Alternatifs 139 20 2% 0,01 4 [+0,03% (142) W [-6.97% (4,50) W [-19,68% (546) W [-19314 |4 [+0,000 [+3.204 [+5,159% W [-8.8%
Autres 1180 54 5% 0,19 [+0,33% 137 W [-2,08% (6,65 W [-8.84% (6,08) W [-7.89% | [-6,714 ¥  [-15079 W [-1876% W [-7.0%
Total 4951 1100 (23,23) [-2,0799  (27,12) [-2,46% 25,74 [+2,519% 46,36 [+4,32% [+0,27% [+2,19 [+4,94% [-14%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - ACTIONS
. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mds §
(Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Asie 446 168 59 137 #h [+0,84% 691 fh [+4,53% 12,61 i [+9,73% 045 A [+0314 | [+2.33% Ak [+5594 b [+19,899 b [+5.74
Emergentes 1028 521 15% 145 dp [+0,28% 23,96 [+5,199 54,73 A [+15,16% 18,48 [+4,549% | [+0,7794 A [+7.699 #h  [+29,08% #p [+8,9%
Europe 2499 871 25% 337 [+0,39% 0,08 #p [+0,0194 9.73) W [-138% (26,03) ¥ [-3.269 |40 [+10794 fp [+14,9 & [+2538% W [-129
Monde 1480 904 26 9,27 [+1,06% 56,61 [+7,53% 98,19 fp [+15,84% 56,31 [+8,90% | [+2,66% [+12,899 f [+30,06% Hh [+10,094
Etats-Unis 677 507 1% 135 #p [+0,28% 18,02 fp [+4,26% 30,50 AR [+8,20% (4,95 W [-122% | [+3,5494 R [+1559 fh  [+28,149 # [+5,8%4
Autres 1019 544 15% 439 f [+0,83% 66,71 A [+1529% 12259 A [+37,47% 87,84 AR [+29,75% | [+1814 A [+9,3794 M  [+28,80% AR [+18,09
Total 7149 3515 21,20 [+0,62% 172,28 [+5.76% 308,89 [+12,30% 132,11 [+4,93% [+1,95% [+11,8%  [+27,64% [+6.,5%
Source: Quantalys au 30/06/21
]
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COLLECTE - ACTIONS GESTION PASSIVE/ACTIVE

. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
'Mds
¢ ¢ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
ACTIF 6012 2715 7% 9,94 [+0,37%4 109,25 A [+4,64% 188,65 #h [+9,43% 8157 A [+3,86% | [+165% AR [+10.8% A [+26,34% A [+7,5%
PASSIF 1137 800 23% 126 A [+1479 63,03 4R [+9,9194 12024 0 [+2348% 50,54 [+8,89% |  [+3.00% R [+1584% B [+32,709 [+3.0%
Total 7149 3 515 21,20 [+0.62% 172,28 [+5.769% 308,89 [+12,30% 132,11 [+4,93% [+1,95% [+11,8%  [+27,64% [+6,5%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - ACTIONS LARGE/SMALL CAP
Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
'Mds
¢ ¥ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Large Cap 3783 1873 53% nss @ [+0,66% 50,61 R [+3,18% 79,91 d [+5.66% 70 & [+0,46% |4 [+2,98% At [+4,49% | [+27,099 #R [+3,2%
Small Cap 611 181 5% ©1) ¥ [-0,06% 9,18 fp [+6,08% 16,57 4 [+13,8294 3,86 d [+2,8704 |dh [+1399%4 [+13.99 4 [+37,139%4 [+9.3%
Blend 2755 1461  42% 9,44 b [+0,65% 12,49 AR [+9,03% 212,40 b [+21,65% 12135 fh [+11.98% |k [+0,74%4 fih  [+8,28% Hh  [+27,26% R [+11,294
Total 7 149 3515 21,20 [+0.62% 172,28 [+5.769% 308,89 [+12,30% 132,11 [+4,93% [+1,95% [+11,8%  [+27,64% [+6,5%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - ACTIONS ISR/NON-ISR
. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
'Mds
¢ ¢ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
ISR 1689 1070 30% 9,85 A [+0,974 87,89 AR [+13,86% 17118 A [+38,69% 18,54 A [+3185% [ [+4,38% AR [+54,999 @ [+103,2294 AR [+38,6%
NON- ISR 5460 2445  70% 1,35 4 [+0,47% 84,40 AR [+3,58% 137,70 #h [+6,65% 13,57 [+0,50% | [+0,93% Ak [+025% A [+1148% @ [+14%
Total 7 149 3515 21,20 [+0,629% 172,28 [+5,76% 308,89 [+12,30% 132,11 [+4,93% [+1,95% [+11,8%  [+27,64% [+6,5%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - ACTIONS THEMATIQUES
. Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre  Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mds §
(Mds§ (% Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds § (% Encours) (% Encours)
Actions Climatiques 101 350 14% 135 [+4,03% 788 i [+32,38% 13,37 [+88,31% 804 [+6243%(f  [+0439 & [+116% v [+4313% A [+26,5%
Bien étre / Style de vi 27 5 2% 035 @ [+329% 070 A [+861 148 B [+70,05% 094 A (4773|3040 B [+09% A [+59634 B [+428%
Big Data / Al 20 15 6% 0,05 4 [+0,35% 294 #h [+28,35% 568 M [+102,99% 410 @ [+120899 [ [+9.269 4 [+12,89 d  [+6185% [+78,194
Defi Alimentaire 19 6 2% 041 [+7,40% 176 fh  [+46,97% 239 fp [+77,2194 096 [+3134% |fh  [+1899 dh [+1529 A [+193494 [-9.6%
Digitalisation 22 18 7% (0,10) W [-0,61%4 171 A [+11.26% 5318 [+5753% 522 0 [(+809v4 (M [+7214 B [+98%4 B [+42,09% B [+553%
Disruption 44 24 9% 0,34 [+154% 3,78 [+20,7794 7,74 [+66,88% 6,64 [+83,9704 | [+5.279 [+9,704 M [+38,0704 M  [+46,0%
Eau 26 28 1% 0,28 [+103% 196 [+8,96% 437 @ [+23,90% 4,45 [+253594 [ [+2.4094 B  [+180% H [+28,14% @ [-0,5%
Economie Circulaire 6 3 1% 0,10 [+4,18% 0,66 A [+4134% 178 @R [+557,70% 132 B [+24204 | [+350% [+1854 A [+143769 AR [+15579
Energies nouvelles 25 31 2% 020 A [+0,68% 030 @ [+5245% 2067 b [+322,77% 12,00 (265504 (fh  [+56300 B [+78% B [+683209 B [+657%
Millennials 16 5 2% 0,06 [+138% 093 fh  [+29.48%9 176 [+88,21% 153 fh  [+1252294 |fh  [+6.45% R (#3104 A [+3794% @ [+33,7%
m:g; T_P;r:s:ques/ 39 21 8% 0,40 A [+2.01% 153 [+8.96% 332 [+25,26% 3,60 [+3150% | [+4.474 B [+14,199 i [+34,3094 [+17.99
ReUUCUUNT UES
inégalités / 18 6 2% 013 [+2.3794 057 i [+12299 155 @ [#4550% 150 B [+s880 | (277 B [8au B [+0339 B [+26%
s "
Robotique /
) . 13 20 8% 0,07 ¥ [-0,36% 0,27 i [+156% 142 [+10,8194 128 [+10,5894 | [+6,259 [+13,04 i [+38,75% M  [+30,3%
Automatisation
Securité 4 14 5% 0,10 At [+0,74% 0,80 i [+7,6% 175 [+19,55%4 2,15 it [+28,369 |k [+6,029 [+14,799 i  [+33214 R [+19,6%
Smart City / Urbanisat 69 23 9% 050 it [+2,28% 320 A [+17,10% 425 [+2506% 163 [+8,75% | [+2,26% R [+5504 i [+10,23% W [-8,194
Vieillissement de la p: 2 7 3% 004 A [+0,60% 080 A [+14,52% 059 AR [+1101%4 (0,0) W [-168% [Ah [+1749 B [+14,0499 @ [+22,434 W [-0,5%
Total 461 259 3,92 [+1,60% 39,79 [+20,28% 77,43 [+57,53% 55,55 [+47,36% [+4,20% [+11,799  [+34,91% [+19,9%
COLLECTE - OBLIGATIONS
Effet Collecte Effet Marché
Actif
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
'Mds
‘ ¢ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Asie 80 42 2% 0,72 dh [+176% 8,00 fp [+23,82% 18,32 4 [+76,94% 12,68 d [+58.,8194 | [+148% [+1704 [+0,1694 W [-3.094
Emergentes 458 274 2% 164 [+0,60% 4,69 fp [+1729%4 32,57 dh [+13,514 3,82 fp [+1,38% |db [-0,46% Wb [-13% [+0,.26% W [-2.594
Europe 1700 683 31% 3,73 [+0.55%4 9,06 AR [+1,3194 17,69 dh [+2,7294 4,43 dh [+0,6794 | [-0,46% Wb [-25% [+2,1799 [+3.2%
Monde 1132 709 32% 083 [+0,1294 2,71 4 [+0,38% 4530 #h [+6,76% 36,00 A [+5.3194 | [-0.469% W [-1094 W [-0.95% W [-0,094
Etats- Unis 369 234 11% 142 dh [+0,6199 3,38 fp [+138% 10,54 [+4,15%9 24,95 fp [+10,90% [ [-0.46% W [-5794 @  [-1190% W [-3.99
Autres 632 276 2% 2,95 [+107%4 1550 fp [+5.97% 24,05 b [+9.79% 4.44 @ [+1.84% | [-0.46% [+0.,55% i +2,7094 A [+6.09%
Total 4371 2219 11,28 [+0.51% 43,34 [+1,96% 148,47 [+7.12% 86,32 [+4,09% [-0,46% [-1.8% [-0.73% [+0.9%
Source: Quantalys au 30/06/21
]
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COLLECTE - CREDIT

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mds§ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds ¢ (% Encours) (% Encours)
Haut rendement 411 231 10% 0,87 dh [+0,38% 0,95 At [+0.429%4 178 dh [+5,4794 16,63 # [+7,5294 | [+155% i [+0.299 #h [+1799 W [-3.7%
Etat 268 10 5% 056 A [+0,5194 127) ¥ [-112% 188 fh [+176% 073 A [+067%4 | [+035% ¥ [-18% 4 [+106% R [+3.4%
Diversifiées 1364 743 33% (0.23) ¥ [-0,08% 8,82 fp [+119% 42,04 0 [+593% 12,76 A [+1.779 | [-0,30% W [-13% W [-1104 4R [+1.5%
Privées 541 328  15% (166) W [-0.51%4 (0,59 ¥ [-3.05% ®7) ¥ [-2614 3117 A [+10,23% | [+11699 W 199 4 [+0.7204 AR [+3.14
Autres obligations 1787 807  36% (0,04) ¥ [-0.00% 3344 A [+4.26% 89,47 [+12.42% 2562 [+339% [dh  [+0.45% Wb [-1370 ¥ [-0.38% R [+0.4%
Total 4371 2219 (0,51) [-0,02%9 31,43 [+1,429% 136,45 [+6,54% 86,91 [+4,12% [+0,41% [-1,3% [-0,15% [+0,9%]
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - DIVERSIFIES
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mas g (Mds§ (% Encours) (Mds¢§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds¢ (% Encours) (% Encours)
Equilibrée 458 178 15% 162 #h [+0,93% 8,67 A [+5,50% 10,18 Ak [+6.98%4 0,72 # [+0,48% |k [+144% At [+7.49 d  [+1520% AR [+5.8%4
Flexible 1939 639  56% 0,77 [+0.12% 19,77 4 [+3,38% 20,55 [+3,76% (17.15) W [-2.00% [ [+103% @ [+58% @ [+1349 @ [+16%
Offensive 380 105 9% 0,55 A [+0,53% 462 A [+5.35% 382 @ [+541%4 (120) W [-15094 | [+23794 @ [+16.394 4 [+4336% B [+165%
Prudente 570 203 18% 0,28 [+0,1494 057 ¥ [-0.28% (2.20) W [-126% (245 W [-128% |0 [+0,9794 A [+2.50 #h  [+17.88% AR [+5.49
Fonds a horizon 614 25 2% (0,50) W [-198% 38) ¥ [-13,72% (6.5) W [-22,70% (4.08) ¥ [-12,204 |[fh  [+0,03% A [+19594 [+8,1794 W [-5.29%
Total 3961 1149 2,72 [+0,249% 28,67 [+2,72% 25,84 [+2,68%  (24,17) [-2,32% [+1,18%) [+6,29% [+16,37% [+3,79
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - SOCIETES DE GESTION
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Mds§ (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Global 8240 5807 68% B @ [+0,23% 1561 AR [+2,124 332,67 M [+6,76% 276,11 A [+5.469% |dh [+11104 AR [+4.29 A [+112799 AR [+2,6%4
Regional 5995 2124 25% (4,60) W [-0.224 53,18 fp [+2.73%4 106,66 A [+6,25% 34,55 dp [+2,009 |4 [+135% At [+6,29 #  [+18,16% AR [+10,994
Local 4541 553 7% 0,71 dh [+0,13%9 2182 A [+4,34% 39,00 dh [+8,84% 4,89 dh [+1.05% |0 [+0.769% AR [+567%4 4  [+16,5294 AR [+6.49
Total 18 776 8 484 9,29 [+0,119% 190,61 [+2,419 478,33 [+6.77% 315,56 [+4.35% [+1,15%) [+4.8% [+13,269% [+4.8%
Source: Quantalys au 30/06/21
COLLECTE - PAR TYPE DE PARTS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre  Net % Juin 2021 lan 2020 Juin 2021 lan 2020
(Masg (Mds§ (% Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (% Encours) (% Encours)
Dédiées 2892 153 2% 0,01/ [+0.0194 @an ¥ [-164% (8.45) W 15549 (6.65) W 44|l [0254 i (w2904 A [+550% W [-2.0%
Disponibles Sous con 11690 680 8% 245 dh [+0.36% (28.2) W [-4.45% (18,09) W [-3.19% 6,93 [+1494 |p [+105% fh [+1189% #  [+20,04% AR [+3.3%
Institutionnelles 18962 1942  23% 172 [+0,09% (9.22) ¥ [-0,50%4 56,50 At [+3,60% 79,83 A [+50004 [ [+12794 @ [+514 A [+203004 b [+113%
Mixtes 24407 1870 22% 9,30 A [+0.5194 150,15 A [+8.80% 258,64 fh [+16.39% 163,57 dh [+11794 R [+2.459 AR [+0.89 #h [+2,1394 A [+5.4%
Pourtous souscriptet 43804 3839  45% (4,19) ¥ [-0,194 80,35 AR [+2,25% 189,74 [+595% 7187 M [+2000 M [+054%4 M [+534% B [+14.44% B [+2,14
Total 101755 8 484 9,29 [+0,1199 190,61 [+2,41% 478,33 [+6,779% 315,56 [+4,35% [+1,15%) [+4,89% [+13,269%) [+4,89%
Source: Quantalys au 30/06/21
]
— — —
— — —
I .
Rapport réalisé par : [22] ) . — ———
Plus d'informations sur : — i ——
5
0 http://www.quantalys.com/Home/ . S ——
— i ——
T D . e



Méthodologie

Sont pris en compte dans cette étude uniquement les fonds ouverts distribuables en Europe (hors fonds dédiés, fonds spéciaux, fonds
institutionnels, réservés, contractuels et hors mandats). L'univers d’étude s’étend ainsi sur 18 776 fonds

Pour déterminer la collecte mensuelle de chaque fonds, nous récupérons I'actif du début de mois et fin de mois du fonds. En parallele,
nous calculons I'effet marché mensuel du fonds a partir de la performance de la part principale du fonds. Ensuite, en retranchant
I’effet marché de la variation d’actif, nous obtenons une estimation de la collecte du fonds.
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